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گروه حوادث: رئیس قوه قضائیه دستور تسریع در شناسایی 
مقصرین حادثه معدن طزره که منجر به مرگ 6 معدنچی 
شد را صادر کرد. محمدجعفر عبدالهی، رئیس کل دادگستری 
استان سمنان شامگاه سه‌شنبه در حاشیه بازدید از معدن 
طزره دامغان، با حضور محمدتقی گلی، دادستان مرکز استان 
و مسئولان قضایی و اجرایی شهرستان دامغان ضمن تشریح 
آخرین اقدامات در خصوص این پرونده گفت: حجت‌الاسام 
والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه در جلسه 
شورای‌عالی قضایی دستور تسریع در تعیین مقصرین حادثه 
معدن طزره دامغان را صادر کرد. به همین منظور ضمن بازدید 
میدانی از معدن طزره، با خانواده‌های جانباختگان دیدار و 
آخرین اقدامات قضایی انجام شده برای آنها تشریح شد. رئیس 
کل دادگستری استان سمنان گفت: با دعوت از هیأت سه نفره 
کارشناسان حوادث ناشی از کار منتخب در این پرونده، ضمن 
بازدید میدانی و استماع ابهامات، علل تأخیر در ارائه گزارش 

نیز پیگیری شد.
عبدالهی با اشاره به وصول نظریه پزشکی قانونی افزود: به لحاظ 
اهمیت موضوع و وجود ابعاد مختلف وقوع حادثه اعم از حضور 

تمام‌وقت مسئول ایمنی و صحت‌سنجی میزان اکسیژن در تونل، 
رعایت استانداردهای لازم برای تخلیه گاز و وجود سه عامل انتشار 
گاز، جرقه احتمالی و انفجار در حال بررسی است. مقرر شد 
به محض وصول نظریه هیأت سه نفره کارشناسی ظرف مدت 
۲۴ ساعت آینده و تعیین مقصران و میزان تقصیر آنان، پرونده 
برای تفهیم اتهام و صدور قرار تأمین مناسب کیفری به مرجع 

قضایی ارجاع داده شود.
وی افزود: سازمان‌های متولی موظف هستند علاوه بر بررسی 
نکات ایمن‌سازی در تمامی معادن سراسر استان، از اعطای 
مجوز فعالیت به متصدیان معادنی که با اهمال‌کاری، موارد 
ایمنی را رعایت نکرده و جان کارگران را به خطر می‌اندازند 
خودداری کنند. دستگاه قضایی پیگیری حقوق و مزایای 
جانباختگان و مستمری‌بگیران معدن طزره را به سرعت 
باید دستمزد  دنبال کرده و همچنین مسئولان معدن 
کارگران را در مدت زمان تعطیلی معدن پرداخت کنند. 
شامگاه ۱۲ شهریور امسال بر اثر انفجار در معدن رزمجای 
 غربی طزره از واحد‌های شرکت زغال‌سنگ البرز شرقی، 

۶ کارگر جان خود را از دست دادند.

 پیگیری های قضایی  
در پرونده معدن طزره

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر سال 1401 دختر ۱۴ 
ساله‌ای با شکایت از پدرخوانده‌اش گفت: یک سال قبل مادرم 
با مردی به نام اکبر 45 ساله ازدواج کرد.  از همان ابتدا متوجه 
رفتار و نگاه‌های غیرطبیعی‌اش به خودم شده بودم.  چندبار به 
مادرم گفتم اما او اهمیتی نداد تا اینکه یک روز مقابل چشمان 

مادرم به من تعرض کرد و من هم برای شکایت آمده‌ام.
در ادامه مادر میترا به اداره آگاهی احضار شد اما ادعای دخترش 
را رد و اظهار بی‌اطلاعی کرد. با این حال با دستور قضایی میترا 
به پزشکی قانونی معرفی شد و کارشناسان مورد آزار و اذیت قرار 
گرفتن وی را تأیید کردند و در نهایت اکبر بازداشت شد اما اتهامش 
را رد کرد. با تکمیل تحقیقات و گزارش پزشکی قانونی برای اکبر 
کیفرخواست صادر شد و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

افشای سابقه سیاه متهم
در نخستین جلسه تحقیق، مادر میترا در حالی که اشک 
می‌ریخت، گفت: من در اداره آگاهی واقعیت را نگفتم. اکبر 
دخترم را آزار داد و من از ترسم موضوع را به مأموران نگفتم. حالا 
هم شرمنده دخترم هستم. پس از آن متهم به قاضی گفت: من 

ادعاهای این مادر و دختر را قبول ندارم و نمی‌دانم که چرا چنین 
مسائلی را مطرح کرده‌اند.

در حالی که متهم منکر اتهامش بود، در بررسی سوابق وی 
مشخص شد او چند سال قبل به اتهام آزار و اذیت دختر خودش 
نیز در شعبه ۱۰دادگاه کیفری یک استان تهران به اعدام محکوم 
شده بود اما وقتی حکمش در دیوان عالی کشور تأیید شد، یک 
هفته پیش از اجرای حکم، دخترش شکایت خود را پس گرفته 

و متهم نیز با توبه توانسته بود از حکم اعدام نجات پیدا کند.
با افشای این ماجرا دختر این مرد شرور احضار شد و گفت: 
پس از آنکه پدرم به اعدام محکوم شد، قبل از اجرای حکم همه 
اموالش را به نام من زد و بعد هم گفت متوجه اشتباهش شده و 
توبه کرده؛ به همین خاطر من از شکایتم صرفنظر کردم و پدرم 

بعد از مدتی از زندان آزاد شد.
به دنبال اظهارات مریم متهم پشت درهای بسته و به طور 
غیرعلنی به اتهام آزار و اذیت دخترخوانده‌اش محاکمه شد. در 
این جلسه شاکی برای پدرخوانده‌اش درخواست اشد مجازات 
کرد اما اکبر مدعی شد دخترخوانده‌اش را آزار نداده و او به دروغ 
چنین اظهاراتی را مطرح کرده است. در پایان جلسه قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

معاون فناوری اطلاعات و ارتباطات فراجا خبر داد:

سامانه جدید پلیس کلاهبرداری در 
معاملات خودرو را کاهش می دهد 

گروه حوادث/ معاون فناوری اطلاعات و ارتباطات فراجا از 
فعال شدن سامانه استعلام وضعیت لحظه‌ای وسایل نقلیه 
برای کاهش کلاهبرداری در معاملات خبر داد. به گزارش 
خبرنگار حوادث »ایران«، سردار احمد دولتخواه در نشست 
خبری روز چهارشنبه با اصحاب رسانه، ضمن تشریح آخرین 
دستاوردهای پلیس در حوزه خدمات الکترونیک گفت:‌ این 
سامانه شرایط لحظه‌ای وسایل نقلیه اعم از تعداد معامله، 
سوابق بیمه، شرایط سند، میزان خلافی و دستورهای قضایی 
را با رضایت مالک برای انجام معاملات در اختیار خریدار قرار 
داده و به کلاهبرداری در این معاملات پایان می‌دهد. طبق 
تبصره ۱۰ قانون بودجه، قوه قضائیه، وزارت کشور، شرکت‌های 
بیمه و خودروسازان باید به این سامانه متصل شوند و تاکنون 
فراجا و صنعت بیمه به این سامانه متصل شده‌اند و بزودی 
بقیه دستگاه‌ها نیز باید به آن متصل می‌شوند. وی در ادامه 
به هوشمند‌سازی خدمات پلیس اشاره کرد و گفت: اکنون 
۲۰ هزار دوربین در اختیار پلیس قرار دارد که تا پایان سال به 
۲۸ هزار دوربین خواهد رسید. البته برای تحقق اهداف‌مان 
باید به 50 هزار دوربین برسیم. سردار دولتخواه گفت: یکی از 
خدمات فناوری اطلاعات و ارتباطات پلیس مربوط به سکوهای 
-پلتفرم- مجازی است و مردم با سرعت و دقت از این سکوها 
خدمات دریافت می‌کنند که می‌توان به درگاه »سافت« مجوزها 
و اسناد اعتباری اشاره کرد. طی ۶ ماه نخست سال‌ جاری 
۲۰ میلیون و ۴۰۰ هزار خدمت از طریق دفاتر خدماتی ارائه 
شده است. همچنین چهارده‌و‌نیم میلیون خدمت از طریق 
سامانه و اپلیکیشن »پلیس من« صورت گرفته که نسبت به 
سال گذشته ۳۴ درصد افزایش یافته است. وی با بیان اینکه 
فراجا امروز در تمام حوزه‌های حاکمیتی نقش دارد، گفت: 
در این میان یکی از ابزارها برای اجرای مأموریت‌های پلیس، 
حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات است که می‌تواند در اجرای 
مأموریت‌ها و موفقیت آن تأثیرگذار باشد. سردار دولتخواه 
از فعالیت ۱۰۴۰ دفتر خدمات الکترونیک پلیسی یا همان 
پلیس+۱۰ در کشورخبر داد و گفت: امسال برنامه‌ریزی کردیم 
که ۵۰ دفتر جدید با محوریت مناطق محروم نیز تأسیس شود.

معمای مرگ  6 نوزاد در یک بیمارستان
گروه حوادث/ دادستان عمومی و انقاب مرکز استان 
چهارمحال و بختیاری از تشکیل تیم ویژه برای بررسی علت 
مرگ 6 نوزاد در بیمارستان شهرکرد خبر داد. سیدنصرالدین 
صالحی در تشریح این پرونده هولناک گفت: پس از شنیدن 
خبر فوت ۶ نوزاد طی ۱۰ روز در بیمارستان هاجر شهرکرد تیم 
ویژه‌ای با همکاری کارشناسان پزشکی قانونی تشکیل شد و 
این موضوع با جدیت تمام توسط بازپرس در حال بررسی 
است.  وی با اشاره به اینکه این ۶ نوزاد در بخش ان آی سی 
یو بیمارستان هاجر فوت شده‌اند بیان داشت: علت فوت 
این نوزادان تا حصول نتیجه توسط تیم ویژه دادستانی ادامه 
خواهد داشت. منتظر اعلام نظر نهایی بازپرس ویژه رسیدگی 
به پرونده با همکاری مراجع ذیصلاح از جمله پزشکی قانونی 
هستیم. صالحی از احضار رئیس بیمارستان هاجر و رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی استان خبر داد و خاطرنشان کرد: 
توضیحات این مسئولین دریافت شده و علت فوت این 
نوزادان پس از تکمیل پرونده به مردم اطلاع‌رسانی خواهد 
شد. تحقیقات از مسئولان در حال انجام است و با مقصران 

احتمالی برخورد قانونی به عمل خواهد آمد. 

8 کشته در انفجار یک خانه
گروه حوادث/ انفجار گاز در یک خانه روستایی در گلبهار 
سوسنگرد 8 کشته و 4 زخمی برجا گذاشت. عارف شرهانی، 
سخنگوی مرکز اورژانس ۱۱۵ خوزستان گفت: این حادثه ساعت 
۷:۰۵ صبح چهارشنبه در یک واحد مسکونی ویلایی رخ داده 
اسن که به علت شدت انفجار به صورت ۱۰۰ درصد تخریب شد 
و یک نوزاد ۲ ماهه، ۲ مرد و همچنین پنج خانم در این حادثه 
جان خود را از دست دادند. شرهانی یادآور شد: مصدومان این 
حادثه یک خانم ۶۰ ساله، ۲ پسربچه ۶ و ۱۲ ساله و یک دختر‌بچه 
پنج ساله هستند. وی علت حادثه را انفجار گاز در منزل مسکونی 
عنوان کرد و گفت: پس از اعام وقوع این حادثه به اورژانس، 

پنج دستگاه آمبولانس ۱۱۵ به محل اعزام شد.

هرات دوباره لرزید
بامداد چهارشنبه غرب افغانستان در حالی لرزید که گروه‌های 
امداد بین‌المللی در تلاش برای کمک به بازماندگان زلزله‌ای 
بودند که شنبه گذشته در ۴۰ کیلومتری غرب شهر هرات رخ 
داد و بیش از ۲ هزار و 500 کشته برجا گذاشت و تعداد زیادی 
را نیز زخمی کرد. زمین لرزه جدید نیز بار دیگر ۶.۳ درجه 
در مقیاس ریشتر قدرت داشت و حوالی ساعت ۵ و ۱۰ دقیقه 
بامداد به وقت محلی روی داد. کانون این زمین لرزه در ۲۸ 
کیلومتری شمال شهر هرات بود. خسارات و تلفات زمین 
لرزه جدید هنوز مشخص نیست؛ البته بسیاری از افغان‌ها 
پس از تخریب خانه‌هایشان در زلزله روز شنبه، در فضای باز 
می‌خوابیدند. همچنین بعد از زلزله روز شنبه، روستاها تقریباً 
خالی از سکنه شده‌ بودند. دفتر والی هرات در اعلامیه‌ای گفته 
است که برخی از ولسوالی‌های مجاور که بر اثر زمین‌لرزه‌های 
قبلی ویران شده بودند، متحمل »خسارات عظیم« بیشتری 
شده‌اند. در افغانستان به طور مکرر زلزله‌هایی در رشته‌کوه 
هندوکش رخ می‌دهد؛ مناطقی که محل اتصال صفحات 
تکتونیکی اوراسیا و هند است. به گزارش »فرانس ۲۴«، در 
روستای نایب رفیع که قبلاً حدود ۲ هزار و ۵۰۰ نفر سکنه 
داشت، دیگر بجز مردانی که هنگام وقوع زلزله در بیرون 
خانه بوده‌اند، تقریباً هیچ کس زنده نمانده است. طالبان 
گفته است که نزدیک به ۲ هزار خانه در ۲۰ روستا ویران شده 
است. منطقه زلزله زده هم تنها یک بیمارستان دولتی دارد. 

جنایت سیاه مرد اعدامی 

گروه حوادث/ مرد جوان که فکر می‌کرد همسرش با مرد غریبه‌ای ارتباط 
پنهانی دارد پس از قتل وی به سراغ مرد مزاحم رفت و با چاقو وی را به یک 

قدمی مرگ کشاند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 9:30 صبح چهارشنبه 19 مهر، زن 
جوانی هراسان با مأموران کلانتری 104 عباس‌آباد تماس گرفت و مدعی شد 
برادرش دست به جنایت زده است. او گفت: لحظاتی قبل برادرم با من تماس 
گرفت و از پشت تلفن در حالی که بچه‌هایش را به من می‌سپرد گفت همسرش 
را به قتل رسانده و حالا هم می‌خواهد به سراغ مردی برود که زندگی‌اش را نابود 

کرده است و بعد از کشتن او خودش را به پلیس معرفی خواهد کرد.
به دنبال این تماس، موضوع به بازپرس محمد جواد شفیعی اعلام شد و بلافاصله 

بازپرس جنایی و تیم بررسی صحنه جرم راهی محل شدند.
تیم جنایی با حضور در طبقه دوم ساختمان محل حادثه با جسد زنی 40 ساله در 
اتاق خواب مواجه شدند که با 10 ضربه چاقو به قتل رسیده بود و از زمان مرگ او 
حدود دو ساعت می‌گذشت. با صدور دستور دستگیری متهم حدود یک ساعت 
و نیم بعد و حوالی ساعت 11 صبح خبر درگیری خونینی در یکی از خیابان‌های 

جوادیه به پلیس اعلام شد.
بررسی‌های اولیه حکایت از آن داشت که دو مرد با هم درگیر شده و یکی از آنها 
با ضربات چاقو دیگری را زخمی کرده است. مأموران کلانتری جوادیه موفق شده 
بودند عامل درگیری را بازداشت کنند. با استعلام هویت عامل درگیری مشخص 

شد او همان مردی است که همسرش را کشته است.
مرد مجروح که از ناحیه گردن بشدت آسیب دیده بود به بیمارستان منتقل شد 

و در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شد.
متهم که صاحب مغازه ساندویچی است در تحقیقات اولیه گفت: مدتی بود که 
به همسرم شک کرده بودم تا اینکه متوجه شدم مردی مزاحم زندگی ماست. او را 
شناسایی کردم و بعد از قتل همسرم به سراغ او رفتم تا او را هم بکشم. به دستور 
بازپرس شعبه پنجم دادسرای امور جنایی تهران، متهم در اختیار کارآگاهان 

اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

گروه حوادث / مرد جوان که متهم است با 
همدستی خواهر و شوهر خواهرش مرتکب 
قتل شده در دومین جلسه دادگاه مدعی شد 

شوهر خواهرش عامل اصلی قتل است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، تیر سال 
گذشته جسد خونین مردی جوان در خیابان 
افسریه پیدا شد. در بررسی‌های پلیسی 
مشخص شد جسد متعلق به مرد ۳۲ ساله‌ای 
به نام سعید است که سابقه اعتیاد به مواد 
مخدر دارد. کارشناسان پزشکی قانونی پس از 
معاینه جسد در گزارشی اعلام کردند قبل از 
مرگ سعید به وی چندین مرتبه مواد مخدر 
تزریق و سپس گلویش بریده شده است. 
پلیس در نخستین گام از تحقیقات به بررسی 

تماس‌های تلفنی قربانی پرداخت و دریافت 
وی همان روز با زن جوانی به نام شیدا قرار 

ملاقات داشته است.
دستگیری متهم

 با افشای این ماجرا زن جوان ردیابی و 
بازداشت شد او به تشریح جزئیات قتل 
پرداخت و گفت: چند سال قبل ازدواج کردم 
و حالا صاحب یک دختر 4 ساله هستم. مدتی 
قبل همراه دخترم به عنوان مسافر سوار یک 
پژو شده بودیم اما راننده به نام سعید با 
آبمیوه مسموم بی‌هوشم کرد و آزارم داد بعد 
هم از من فیلم و عکس گرفت.  من از ترسم 
سکوت کردم و حرفی به شوهرم نزدم تا اینکه 
چند روز بعد برادرم شاهین به خانه‌مان آمد. 

چون سعید از من اخاذی می‌کرد از ناراحتی 
موضوع را به برادرم گفتم. بعد هم شوهرم 
فهمید و تصمیم گرفتند با سعید قرار ملاقات 
بگذارند و به او آن قدر مواد مخدر تزریق کنند 
تا بمیرد و راز مرگش فاش نشود.  شیدا گفت: 
آخرین بار وقتی سعید با من تماس گرفت 
و 10میلیون تومان پول خواست با او قرار 
گذاشتم اما برادر و شوهرم نیز به آنجا آمدند 
و او را کشتند.  در حالی که شیدا شوهرش را 
عامل قتل مرد آزارگر معرفی کرده بود پس از 
دستگیری متهمان و در جلسه بازجویی گفت 
برادرش عامل اصلی قتل است. با اظهارات 
جدید این زن برای برادرش به اتهام قتل و 
آدم‌ربایی و برای دو متهم دیگر به اتهام آدم 

ربایی و معاونت در قتل کیفرخواست صادر و 
پرونده‌شان به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد. به این ترتیب هر سه متهم در 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران از 

خود دفاع کردند.
نخستین دادگاه

در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص 
را مطرح کردند.  سپس شاهین روبه روی 
قضات ایستاد و قتل را گردن گرفت و گفت 
پشیمان نیست. زوج جوان نیز گفته‌های 
شاهین را تأیید کرد.  در پایان جلسه قضات 
وارد شور شدند و شاهین را به قصاص و دو 
متهم دیگر را به ۱۵ سال زندان محکوم کردند. 
اما این حکم در دیوان عالی کشور تأیید نشد و 

متهمان برای دومین بار از خود دفاع کردند.
جلسه دوم دادگاه

در این جلسه وقتی شاهین روبه روی قضات 
ایستاد اظهارات قبلی‌اش را پس گرفت و 
گفت: شوهر خواهرم وعده داده بود اگر قتل را 
گردن بگیرم رضایت اولیای دم را جلب می‌کند 
اما او در حقم نامردی کرد.به همین خاطر 
می‌خواهم حقیقت را بگویم.من قبول دارم 
به مقتول مواد مخدر تزریق کردم اما او هنوز 
زنده بود که شوهر خواهرم از ماشین پیاده 
شد و او را با چاقو کشت. در ادامه زوج جوان 
منکر اظهارات شاهین شدند و او را قاتل معرفی 
کردند.  در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

گروه حوادث /  مردی که به خاطر یک لیوان 
آب پسرخوانده ۵ ساله‌اش را به قتل رسانده 
بزودی در شعبه 10 دادگاه کیفری یک استان تهران 
محاکمه می‌شود. به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، اوایل زمستان سال قبل بدن بی‌جان 
پسر 5 ساله‌ای به نام سعید از سوی مادرش به 
بیمارستان منتقل شد. پزشکان با معاینه کودک 
اعام کردند که وی فوت کرده است. از آنجا که 
مرگ کودک بر اثر خفگی اعلام شده بود موضوع 

به پلیس گزارش شد. با افشای این ماجرا 
تحقیقات پلیسی آغاز و مشخص شد پدرخوانده 
۳۰ ساله سعید به نام رحمان که از اتباع بیگانه 
است عامل قتل وی بوده است. در ادامه متهم 
ردیابی و بازداشت شد. وی در توضیح ماجرا 
گفت: مدتی قبل با مادر این کودک ازدواج کردم. 
روز حادثه من و سعید در خانه تنها بودیم که از او 
خواستم برایم یک لیوان آب بیاورد. اما به حرفم 
گوش نداد و من از روی عصبانیت با آجر ضربه‌ای 

به کمرش زدم و گلویش را فشار دادم تا اینکه به 
یکباره متوجه شدم نفس نمی‌کشد.  همان موقع 
همسرم سررسید و به دروغ گفتم حال سعید بد 
شده و بعد از آن هم از خانه فرار کردم. به دنبال 
اظهارات متهم برای وی کیفرخواست صادر و 
پرونده‌اش به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده‌ شد. این درحالی است که مادر 
مقتول به عنوان تنها ولی دم پرونده از قصاص 

گذشت کرده است.

ر  مرگبا نتقام   ا
غریبه مرد  و  ز همسر  ا

بعد  از بخشش بعد  از بخشش 
گروه حوادث /   مرد شرور که چند سال قبل به جرم آزار و اذیت دخترش به اعدام محکوم شده  اما با رضایت وی  از مجازات مرگ 
 

رهایی یافته بود، بار دیگر به اتهام آزار و اذیت دخترخوانده‌اش پای میز محاکمه ایستاد.

خبر  پلیس

از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

است قاتل  خواهرم  شوهر  متهم به قتل 
 

در دادگاه : 

ساله  5 پسر  قتل  برای   ناپدری  محاکمه 


